
AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  3 1 A –  2 8 9 2 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

DETERMINAZIONE n°17/2012   

 

 

                                                                                                  Verbania,  22 marzo 2012 

 

 

OGGETTO: CIG. Z23039B846 - Noleggio automezzo Fiat Grande Punto-1.3-multijet 

90cv-dynamic 5P- targata CZ658EX.  

Liquidazione fattura n.23194/V11 del 06/03/2012 della ditta Savarent/Leasys 
S.p.A. di Roma . 

 

 

 

 

  

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal 23/03/2012 

 

 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

22/03/2012 Determinazione noleggio automezzo ATO1 2/3 

 

OGGETTO: CIG. Z23039B846 - Noleggio automezzo Fiat Grande Punto-1.3-multijet 

90cv-dynamic 5P- targata CZ658EX.  

Liquidazione fattura n.23194/V11 del 06/03/2012 della ditta 
Savarent/Leasys S.p.A. di Roma . 

 

 

 

IL DIRETTORE 

visto l’art. 24 della Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente 
nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, col quale il bilancio dell’Autorità 
d’Ambito costituisce centro di costo del bilancio della Provincia di Novara e si avvale della 
Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede; 

visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’ Autorità 
d’Ambito n.1 (approvato con atto n.6 del 21/04/2005); 

visto il comma 3 dell’art.163 del TUEL 2000 che autorizza automaticamente il regime 
di esercizio provvisorio affinché non venga approvato il bilancio di previsione ed i suoi 
allegati della Provincia di Novara per l’anno in corso;      

vista la Determinazione n.11/2005 con la quale si è deciso di procedere mediante 
trattativa privata al noleggio per 3 anni di un’ autovettura Fiat Punto 1.3 Multijet 5 porte 
(caratteristiche analoghe a quelle della convenzione Consip esaurita in data 13/12/2005); 

vista la Determinazione n.12/2005 con la quale si è provveduto ad affidare alla ditta 
Autocusio S.p.A. di Borgomanero tale fornitura; 

visto il contratto di locazione e servizi n.801668 del 14/12/2005 relativo all’automezzo 
in oggetto stipulato con la ditta Savarent di Torino; 

vista la Determinazione n.02/2009 con la quale si è provveduto prorogare fino al 
31/01/2010 suddetto contratto; 

vista la Determinazione n.03/2010 con la quale si è prorogato suddetto contratto per un 
ulteriore anno e cioè fino al 31/01/2011; 

vista la nota della Leasys SpA, ns.prot.n.62/2010 del 21/01, con la quale ci viene 
comunicata la fusione per incorporazione della Società Savarent SpA nella Società Leasys 
SpA; 

vista la Determinazione n.17/2011 con la quale si proroga, senza nessun adeguamento 
chilometrico, suddetto contratto al 31 dicembre 2011 e si imputa la somma presunta di 
€.6.600,00= al cap.1378000-cod.bil.1070403 del bilancio di previsione in fase di 
approvazione, impegno di spesa n.450/2011; 

vista la Determinazione n.06/2012 con la quale si proroga, senza nessun adeguamento 
chilometrico, suddetto contratto al 31 gennaio 2013 e si imputa la somma presunta di 
€.7.000,00= al cap.1378000-cod.bil.1070403 del bilancio di previsione in fase di 
approvazione, impegno di spesa n.1417/sub.4/2011 

vista la Legge n.136/2010 e s.m.i., di cui all’art.3 “la tracciabilità dei flussi finanziari”  
relativi ai lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche;  

constatato che il contratto di locazione e servizi n.801668 è stato stipulato in data 
14/12/2005  e perciò precedentemente alla data di entrata in vigore di suddetta legge, ai sensi 
dell’articolo 1374 del codice civile tale “contratto” si intende automaticamente integrato con 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

22/03/2012 Determinazione noleggio automezzo ATO1 3/3 

 

le clausole di tracciabilità previste dai commi 8 e 9 del citato art.3 della Legge n.136/2010 e 
s.m.i.; 

richiamata la nota ns.prot.n.117 del 14/02/2011 della ditta Savarent/Leasys S.p.A. di 
Roma con la quale ci comunica di essere a conoscenza degli obblighi a proprio carico disposti 
dalla legge 136/2010 ed il relativo il conto corrente “dedicato”: Istituto Bancario INTESA-
SAN PAOLO IBAN IT95A0306909214100000126871; 

acquisito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificavo di Gara 
n. Z23039B846, agli atti; 

vista la nota ns.prot.n.117 del 14/02/2011 della ditta Savarent/Leasys S.p.A. di Roma 
con la quale ci comunica di essere a conoscenza degli obblighi a proprio carico disposti dalla 
legge 136/2010 ed il relativo il conto corrente “dedicato”: Istituto Bancario INTESA-SAN 
PAOLO IBAN IT95A0306909214100000126871; 

vista la fattura n.23194/V11 del 06/03/2012, ricevuta in data 22/03/2012 
ns.prot.n.179/2012, relativa al canone di noleggio per il mese di marzo 2012 dell’automezzo 
dell’Ente, agli atti; 

visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, agli atti; 
            ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura; 
            visti gli artt. 107-183-184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

1) di liquidare e pagare alla Società Savarent/Leasys S.p.A. di Roma (p.i  06714021000-
codice IBAN IT95A0306909214100000126871) la fattura n.23194/V11 del 06/03/2012, 
ricevuta in data 22/03/2012 ns.prot.n.179/2012 di €.502,15= i.v.a. compresa relativa al 
canone di noleggio per il mese di marzo 2012 dell’automezzo Fiat Grande Punto-1.3-
multijet 90cv-dynamic 5P- targata CZ658EX; 

2) di imputare la spesa di €.502,15= all’impegno di spesa n.450/2011-cap.1378000-
cod.bil.1070403 del bilancio in c/residui fino ad esaurimento e poi utilizzare, sempre allo 
stesso capito di bilancio, l’impegno di spesa n.1417/sub.4/2011 di €.7.000,00=; 

3) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata: 
- Ufficio Bilancio della Provincia di Novara, 
- Ufficio dell’Autorità d’Ambito, 
- Ufficio Giunta e Consiglio.  

 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 (F.to Paolo Cerruti) 

 


